
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αριθ. Πρωτ.:48663/27-10-2023 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 

Από το πρακτικό της 42
ης

  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

   Στην Καστοριά και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 25 Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  ύστερα από την με αριθμ. 

πρωτ. 47707/20-10-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που κοινοποιήθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής (άρθρο 75 του Ν. 3852/10) με θέματα:  

……………………………………………………………………………………………………………………….. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης  διαπιστώθηκε  ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα μέλη, επτά (7) δηλαδή: 

 

                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Κορεντσίδης, Πρόεδρος Αικατερίνη Σπύρου, Αντιπρόεδρος 

2. Κων/νος Τσανούσας Χρυσοβαλάντου Παπαδοπούλου 

3. Αθανάσιος Ρήμος  

4. Κίμων Μηταλίδης  

5. Πέτρος Τόσκος  

6. Στυλιανός Φουλιράς  

7. Κων/νος Παύλου  

 

Στη συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε και η Όλγα Κόζαρη, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση 

των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγήθηκε τα θέματα ως εξής: 

 

ΘΕΜΑ 4
ο
: «Εξειδίκευση πίστωσης δαπανών των εορταστικών εκδηλώσεων της 111

ης
 Επετείου 

Απελευθέρωσης  της Καστοριάς» 

 

 

Αριθμός απόφασης  320/2023 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα έθεσε υπόψη των μελών της ΟικονομικήςΕπιτροπής τα 

εξής: 

Α)τη με αριθμ. πρωτ.47578/20-10-2023 κοινή εισήγηση του Αντιδημάρχου Τουρισμού – 

Πολιτισμού & Αθλητισμού κ. Αθανάσιου Ρήμου και της Προϊσταμένης Δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας – Παιδείας, Πολιτισμού – Τουρισμού κας Βικτωρίας Καρκαρέτσου και  

Β) τη με αριθμ. πρωτ. 48244/25-10-2023  εισήγηση του Αντιδημάρχου Τουρισμού – Πολιτισμού & 

Αθλητισμού κ. Αθανάσιου Ρήμου, οι οποίες έχουν ως εξής: 

 

Α) «ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών του θεσμοθετημένου προγράμματος 

εκδηλώσεων/δράσεων εορτασμού της επετείου για τα Ελευθέρια της Καστοριάς 

ΑΔΑ: 66ΦΝΩΕΥ-Α08



2 

 

 

 

Ο Δήμος Καστοριάς – Αντιδημαρχία Τουρισμού & Πολιτισμού διοργανώνει και συν-διοργανώνει 
εκδηλώσεις/δράσεις με αφορμή τον εορτασμό της 111ης επετείου Απελευθέρωσης της Καστοριάς.  
 
Σύμφωνα με τα παραπάνω κι έχοντας υπόψη,  
-  το Π.Δ 80/2016 (ΦΕΚ 145/05.08.2016 τεύχος Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
-  τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ Α΄87 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την περίπτ. ε) της παρ.1 του άρθρου 58 του 
Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε 
με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19,  

 
Εισηγούμαι  

 
την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών των εκδηλώσεων/δράσεων που εντάσσονται στον 
εορτασμό της 111ης επετείου Απελευθέρωσης της Καστοριάς, σύμφωνα με το παρακάτω πρόγραμμα.  
 

Παρασκευή 10 Νοεμβρίου 
Ιστορική Ξενάγηση  

   Διαδρομή: συνοικία Ομόνοια  
Σημείο συνάντησης πλατεία Ομονοίας  
11:30   Άγιος Νικόλαος Κασνίτζη 
 

Βυζαντινό μνημείο 12ου αι.  
Επωνυμία που οφείλεται στο όνομα του 
ιδρυτή του, μαγίστρου Νικηφόρου Κασνίτζη. 
Ο τοιχογραφικός διάκοσμος χρονολογείται 
από την περίοδο των Κομνηνών (1081-
1185).  
Διάρκεια ξενάγησης 20 λεπτά.  

 
12:00      Ναός Ταξιαρχών  
Μητροπόλεως  

 
Βυζαντινό μνημείο 10ου αι.  
Στο νότιο κλίτος του ναού φυλάσσονται σε 
λάρνακα τα οστά του Μακεδονομάχου 
Παύλου Μελά και της συζύγου του 
Ναταλίας.  
Διάρκεια ξενάγησης 15 λεπτά. 

 
12:30     Ναός Παναγίας  
Κουμπελίδικης 
 
 

 
Βυζαντινό μνημείο 10ου αι.  
Το όνομά του οφείλεται στη λέξη «κουμπές» 
που σημαίνει τρούλος και δημιουργήθηκε 
στην εποχή της τουρκοκρατίας για να 
δηλώσει το κύριο χαρακτηριστικό του ναού, 
που είναι ο μοναδικός με τρούλο στην 
Καστοριά.  
Διάρκεια ξενάγησης 20 λεπτά 

 
13:00     Βυζαντινό Μουσείο  

 
Ιδρύθηκε το 1989.  
Στεγάζει τον πλούτο των βυζαντινών 
φορητών εικόνων προκειμένου να 
αναδειχθεί η θέση της Καστοριάς ως 
σημαντικό κέντρου της βυζαντινής και 

ΑΔΑ: 66ΦΝΩΕΥ-Α08



3 

 

μεταβυζαντινής ζωγραφικής.  
Διάρκεια περιήγησης 30 λεπτά.  

Σάββατο 11 Νοεμβρίου  
Ιστορική Ξενάγηση  

   Διαδρομή: συνοικία Απόζαρι 
Σημείο συνάντησης: αύλειος χώρος Δημαρχείου (οδός Ιουστινιανού 1)  
12:00     Ιουστινιάνεια τείχη  
 

Πρωτοεμφανίστηκαν με την ίδρυση του 
πόλης “Κέλετρον” περί τα τέλη του 5ου αι. 
π.Χ. ως αρχική οχύρωση σε μικρή κλίμακα. 
Ιδιαίτερη έμφαση στην οχύρωση της 
χερσονήσου δόθηκε τον 6ο αι. επί εποχής του 
Βυζαντινού Αυτοκράτορα Ιουστινιανού.  
Διάρκεια ξενάγησης 10 λεπτά.  

 
12:10     Περιήγηση στην οδό  
               Χριστοπούλου  

 
Συναντάμε αρχοντικά οικήματα της 
Βαλκανικής αρχιτεκτονικής, περιόδου της 
τουρκοκρατίας 18ος & 19ος

αι., καθώς και 
νεοκλασικά οικήματα του πρώιμου 20ου

αι.  
Διάρκεια περιήγησης 20 λεπτά.  

 
12:30    Αρχοντικό Τσιατσιαπά 

 
Έτος κατασκευής 1754.  
Τριώροφο αρχοντικό με κάτοψη ορθογωνική 
και τονισμένο τον οριζόντιο άξονά του. 
Διατηρείται μεγάλο τμήμα του πλούσιου 
εσωτερικού διακόσμου που χρονολογείται 
στα 1798 περίπου και περιλαμβάνει 
ξυλόγλυπτες και ζωγραφισμένες επιφάνειες.  
Διάρκεια περιήγησης 20 λεπτά.  

 
13:00    Ναός Αγίων Αναργύρων  

 
Βυζαντινό μνημείο 11ου αι.  
Τοιχογραφίες υψηλής ποιότητας, 
αντιπροσωπευτικές της λεγόμενης 
“Κομνήνειας δυναμικής τεχνοτροπίας”, 
κοσμούν το μνημείο.  
Διάρκεια περιήγησης 30 λεπτά.  

 
 

 
 

Σάββατο 11 Νοεμβρίου  
Χορωδιακή παράσταση  

Αφιέρωμα στον Καστοριανό Μαέστρο Βασίλη Δόικο 
Σε συνεργασία με το Έντεχνο Χορωδιακό Σύνολο “Καστοριανόν Άσμα”  

του Συλλόγου “Αθανάσιος Χριστόπουλος”  
Κινηματοθέατρο ΟΛΥΜΠΟΙΝ   

Ώρα έναρξης 20:30  
Διάρκεια 1 ώρα & 30 λεπτά  

 
 

 

ΑΔΑ: 66ΦΝΩΕΥ-Α08



4 

 

 
Κυριακή 12 Νοεμβρίου  
Ιστορική Ξενάγηση  

    Διαδρομή: συνοικία Ντολτσό 
Σημείο συνάντησης: πλατεία Αφοί Εμμανουήλ  
12:00   Πλατεία Αφοί Εμμανουήλ  Η πλατεία Αδελφών Εμμανουήλ στη 

συνοικία Ντολτσό αποτελεί την καρδιά του 
ιστορικού κέντρου της Καστοριάς.  
Ζωντανό οικομουσείο των μακεδονικών 
αρχοντικών και βυζαντινών ναών γύρω από 
το οποίο έχει αναπτυχθεί ένα σύνολο 
τουριστικών δραστηριοτήτων.  
Διάρκεια ξενάγησης 10 λεπτά.  

 
12:20     Ναός Παναγίας  
Ρασιώτισσας 

 
Ιερός Ναός Παναγίας Ρασιώτισσας ή 
Βλαχέρνας (15ος αι.). Οικοδομήθηκε το 
1411. Η ζωγραφική του Ναού εντάσσεται 
στη Σχολή Αγιογραφίας της Καστοριάς 
((1481-1510), όπου σώζεται σε επτά ναούς 
της πόλης, αναδεικνύοντας τον ρόλο της 
Καστοριάς ως καλλιτεχνικό κέντρο της 
εποχής στη Μακεδονία.  
Διάρκεια περιήγησης 20 λεπτά.  

 
12:50     Ναός Άγιου Ανδρέα  
               του Καρίβη 

 
Ο Ναός ανεγερθεί τον 18ο αι. με την 
εσωτερική του ξυλόγλυπτη διακόσμηση και 
εικονογράφηση να τοποθετείτε χρονικά το 
1776.  
Συνδέεται με τον Κοσμά Αιτωλό και το 
χριστιανικό του κήρυγμα στους 
Καστοριανούς.  
Διάρκεια περιήγησης 15 λεπτά.  

 
13:10    Αρχοντικό Μπασάρα 
 

 
Χτίστηκε από έμπορο Κωνσταντινοπολίτη 
το 1750 και αποτελεί δείγμα τοπικής 
Μακεδονίτικης αρχιτεκτονικής και 
οικονομικής περιόδου της Καστοριάς.  
Διάρκεια περιήγησης 20 λεπτά.  

 
 
σ.σ. η χορωδιακή παράσταση και οι ιστορικές ξεναγήσεις θα διεξαχθούν με ελεύθερη είσοδο για το 
κοινό. Επιπλέον, ενδεχομένως να προκύψουν σε νέες ημερομηνίες και τοποθεσίες μετά από αναβολή 
λόγω κυβερνητικών απαγορεύσεων, δυσμενών καιρικών συνθηκών, αδυναμία συμμετοχής των 
συντελεστών (μαέστρος, χορωδοί, ξεναγός) λόγω ασθένειας, τεχνικών προβλημάτων, ανωτέρα βία 
(όπως η έννοια ορίζεται από το Δίκαιο), κ.ά.  
 
Οι δαπάνες, εκτιμώμενου προϋπολογισμού 2.272,00€, αφορούν το σύνολο του προγράμματος και θα 
καλυφθούν από τον Κ.Α.Ε. 15.6471.01 “Δαπάνες Διοργάνωσης Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Θεσμών”, 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023,  

ΑΔΑ: 66ΦΝΩΕΥ-Α08



5 

 

- Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου & φωτισμού για την ηχο-φωτιστική κάλυψη της 
χορωδιακής παράστασης, 1.700,00€  
- Υπηρεσίες ξενάγησης, 272,00€  
- Έντυπο υλικό και συναφή προϊόντα: προμήθεια έντυπου γενικευμένου προγράμματος ή/και 
μεμονωμένων εκδηλώσεων/δράσεων, 300,00€.  
σ.σ. στο κόστος κάθε υπηρεσίας και προμήθειας συμπεριλαμβάνεται ο αντίστοιχος Φ.Π.Α.» 
 
 
Β)«ΘΕΜΑ: «Εξειδίκευση πίστωσης δαπανών των εορταστικών Εκδηλώσεων της 111

ης
 Επετείου 

Απελευθέρωσης της Καστοριάς» 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

Τον προγραμματισμό των επίσημων τριήμερων εκδηλώσεων εορτασμού της Απελευθέρωσης 
της Καστοριάς από τον τουρκικό ζυγό στις 10-11-12 Νοεμβρίου 2023, που θα περιλαμβάνει την 
εθιμοτυπία, το θρησκευτικό και πολιτικό τμήμα καθώς και εκδηλώσεις που θα προσδώσουν την 
πρέπουσα λαμπρότητα στον εορτασμό της Επετείου των Ελευθερίων. 
Το επίσημο Πρόγραμμα εορτασμού που θα εκδοθεί και θα διοργανωθεί από το Δήμο 
Καστοριάς θα περιλαμβάνει Μέγα Πανηγυρικό Πολυαρχιερατικό Εσπερινό, Πολυαρχιερατική 
Θεία λειτουργία, Λιτανεία, Επιμνημόσυνη Δέηση, Κατάθεση Στεφάνων, Παρέλαση μαθητών, 
στρατού, σωμάτων ασφαλείας, συλλόγων, παράθεση επίσημου γεύματος προς τιμή του 
εκπροσώπου της Κυβέρνησης, παράθεση δεξίωσης, λαμπαδηδρομία, πολιτιστικές εκδηλώσεις 
κλπ. Οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν με την συνεργασία της Ιεράς Μητρόπολης 
Καστοριάς, του Στρατού, της Αστυνομίας της Πρωτοβάθμιας-Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
θα συμμετάσχουν Φορείς και  Σύλλογοι  της Καστοριάς,      
 
Εισηγούμαι 
Την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης πίστωσης σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 
Καστοριάς, οικ. Έτους 2023, σύμφωνα με τον προγραμματισμό των εκδηλώσεων εορτασμού, 
όπως¨  
α.- Στον Κ.Α.00.6443.00 με τίτλο: «Δαπάνες Δεξιώσεων και Εθνικών Τοπικών Εορτών» ¨ 
1.- μέχρι ποσού 130,00 Ευρώ για το καθιερωμένο παραδοσιακό κέρασμα {λουκουμιών}. 
2.- μέχρι ποσού 1.000,00 ευρώ για δεξίωση των αρχών, φορέων, συλλόγων και κατοίκων με 
catering στο Δημαρχείο αμέσως μετά την παρέλαση,  
3.- μέχρι ποσού 1.500,00 ευρώ για την μεγαφωνική-ηχητική εγκατάσταση της διαδρομής της 
παρέλασης στην οδό Μεγ.Αλεξάνδρου {τοποθέτηση ηχείων στη διαδρομή της παρέλασης, 
κονσόλας ήχου, μικροφώνων, κλπ}. 
4.- μέχρι ποσού 600,00 Ευρώ για την παράθεση επίσημου γεύματος ή δείπνου {25 περίπου 
προσκεκλημένων}, προς τιμήν του εκπροσώπου της Κυβέρνησης, των επίσημων αρχών, 
Αξιωματούχων, που θα τιμήσουν τον εορτασμό της Απελευθέρωσης, 
 
β.- Στον Κ.Α.00.6433.00 με τίτλο «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα 

φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών» ¨ 
 
1.- μέχρι ποσού 240,00 ευρώ για την φιλοξενία της διαμονής {2 δωματίων} του εκπροσώπου 
της Κυβέρνησης, επίσημων αρχών {ανήμερα ή παραμονή της Απελευθέρωσης} . 
2.- μέχρι ποσού 250,00 ευρώ για κέρασμα 50 ατόμων – catering στο τουριστικό σκάφος 
ΟΡΕΣΤΙΑΣ κατά την διάρκεια περιήγησης και ξενάγησης της πόλης και της λίμνης, στους 
επίσημους συμμετέχοντες προσκεκλημένους στις εκδηλώσεις των Ελευθερίων της πόλης, σε 
περίπτωση καλοκαιρίας.   

ΑΔΑ: 66ΦΝΩΕΥ-Α08



6 

 

3.- μέχρι ποσού 400,00 ευρώ για προμήθεια αναμνηστικών δώρων τοπικού χαρακτήρα όπως, 
βιβλία Καστοριανών Συγγραφέων, αντίγραφα εικόνων Αγ.Μηνά, πινάκων ζωγραφικής, 
παραδοσιακών προϊόντων της περιοχής μας, κλπ. που θα προσφερθούν στον Εκπρόσωπο της 
Κυβέρνησης, ή στις Ανώτατες Πολιτικές, Θρησκευτικές και Στρατιωτικές Αρχές, στο πλαίσιο 
του εορτασμού. 
 
Οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν κατά το τριήμερο του επίσημου εορτασμού των 
Ελευθερίων της Καστοριάς, από 10-12|11|2023. 
Σε περίπτωση μη υλοποίησης μέρος των αναφερομένων παραπάνω δράσεων-εκδηλώσεων στο 
πλαίσιο του εορτασμού της 11ης Νοεμβρίου, λόγω καιρικών συνθηκών ή τεχνικών 
προβλημάτων κ.α. , δεν θα πραγματοποιηθούν οι προϋπολογιζόμενες δαπάνες.»  
 

Στη συνέχεια ο  Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση,  τις διατάξεις του  άρθρου 

72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την περίπτ. ε της παρ.1 του άρθρου 58 του 

Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και 

τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19 και μετά  από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)Εγκρίνει την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α 15.6471.01 με τίτλο «Δαπάνες 

Διοργάνωσης Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Θεσμών» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, 

συνολικού ποσού 2.272,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α), για την κάλυψη δαπανών 

εκδηλώσεων/δράσεων που εντάσσονται στον εορτασμό της 111
ης

 επετείου Απελευθέρωσης της 

Καστοριάς και ειδικότερα: 

- ποσού 1.700,00€ για υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου & φωτισμού για την ηχο-

φωτιστική κάλυψη της χορωδιακής παράστασης,  

- ποσού  272,00€ για υπηρεσίες ξενάγησης,  

- ποσού 300,00€ για έντυπο υλικό και συναφή προϊόντα: προμήθεια έντυπου γενικευμένου 

προγράμματος ή/και μεμονωμένων εκδηλώσεων/δράσεων. 

 

Β) Εγκρίνει την εξειδίκευση των εγγεγραμμένων πιστώσεων: 

 στον Κ.Α. 00.6443.00 με τίτλο: «Δαπάνες Δεξιώσεων και Εθνικών Τοπικών Εορτών» 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, συνολικού ποσού 3.230,00€ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) για την κάλυψη δαπανών των τριήμερων εκδηλώσεων 

εορτασμού της Απελευθέρωσης της Καστοριάς από τον τουρκικό ζυγό στις 10-12/11-

2023 και ειδικότερα: 

 ποσού 130,00 ευρώ για το καθιερωμένο παραδοσιακό κέρασμα {λουκουμιών} 

 ποσού 1.000,00 ευρώ για δεξίωση των αρχών, φορέων, συλλόγων και κατοίκων 

με catering στο Δημαρχείο αμέσως μετά την παρέλαση 

 ποσού 1.500,00 ευρώ για την μεγαφωνική-ηχητική εγκατάσταση της διαδρομής 

της παρέλασης στην οδό Μεγ.Αλεξάνδρου {τοποθέτηση ηχείων στη διαδρομή 

της παρέλασης, κονσόλας ήχου, μικροφώνων, κλπ} 

 ποσού 600,00 ευρώ για την παράθεση επίσημου γεύματος ή δείπνου {25 περίπου 

προσκεκλημένων}, προς τιμήν του εκπροσώπου της Κυβέρνησης, των επίσημων 

αρχών, Αξιωματούχων, που θα τιμήσουν τον εορτασμό της Απελευθέρωσης. 

 

ΑΔΑ: 66ΦΝΩΕΥ-Α08



7 

 

και 

 στον Κ.Α. 00.6433.00 με τίτλο: «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα 

φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών» του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023, συνολικού ποσού 890,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) για την κάλυψη 

δαπανών των τριήμερων εκδηλώσεων εορτασμού της Απελευθέρωσης της Καστοριάς 

από τον τουρκικό ζυγό στις 10-12/11-2023 και ειδικότερα: 

 

 ποσού 240,00 ευρώ για την φιλοξενία της διαμονής {2 δωματίων} του 

εκπροσώπου της Κυβέρνησης, επίσημων αρχών {ανήμερα ή παραμονή της 

Απελευθέρωσης}, 

 ποσού 250,00 ευρώ για κέρασμα 50 ατόμων – catering στο τουριστικό σκάφος 

ΟΡΕΣΤΙΑΣ κατά την διάρκεια περιήγησης και ξενάγησης της πόλης και της 

λίμνης, των συμμετεχόντων  επίσημων προσκεκλημένων στις εκδηλώσεις των 

Ελευθερίων της πόλης, σε περίπτωση καλοκαιρίας, 

 ποσού 400,00 ευρώ για προμήθεια αναμνηστικών δώρων τοπικού χαρακτήρα 

όπως, βιβλία Καστοριανών Συγγραφέων, αντίγραφα εικόνων Αγ.Μηνά, πινάκων 

ζωγραφικής, παραδοσιακών προϊόντων της περιοχής μας, κλπ. που θα 

προσφερθούν στον Εκπρόσωπο της Κυβέρνησης, ή στις Ανώτατες Πολιτικές, 

Θρησκευτικές και Στρατιωτικές Αρχές, στο πλαίσιο του εορτασμού. 

 
Οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν κατά το τριήμερο του επίσημου εορτασμού των 

Ελευθερίων της Καστοριάς, από 10-12/11/2023. 

Σε περίπτωση μη υλοποίησης μέρος των αναφερομένων παραπάνω δράσεων-εκδηλώσεων 

στο πλαίσιο του εορτασμού της 11
ης

 Νοεμβρίου, λόγω καιρικών συνθηκών ή τεχνικών 

προβλημάτων κ.α., δεν θα πραγματοποιηθούν οι προϋπολογιζόμενες δαπάνες. 

 

 

 

 
Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό  320/2023 

 

Έτσι έγινε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας               Τα Μέλη 

 

 

 

 

 

Ιωάννης  Κορεντσίδης 

 

 

 

 

 

Όλγα Κόζαρη 

Κων/νος Τσανούσας 

Αθανάσιος Ρήμος 

Κίμων Μηταλίδης 

Πέτρος Τόσκος 

Στυλιανός Φουλιράς 

Κων/νος Παύλου 

 

 

ΑΔΑ: 66ΦΝΩΕΥ-Α08


		2023-10-27T12:03:14+0300
	Athens




